M u:N 1 e í p 1 o D E 1 M p ERA T R 1 z - MA.
PREFEITURA MUNICIPAL

LEI :r;rsi 656/91

omU G.A. A .~.nns:;:;n:PAÇÃO DO C.AJl.TÃO D:iE

DO r.•:AS.f .•. :NHÃO, DA.VI ALV~JS SILVA, 11;"0 l.n30 DIJ SUAS Ar;_1RI :.13UIÇê:5:8S COES

'rITUCI O:NlilS;

FAÇO S.1JJ3.'2H A ~L1C:DOS OS SJJGS IULBI'.I.1.!J:t:f'ES QUE'

Art . 12 ) - Pica obr i g;ado toda s as cria.nças '

de O a 05 anos de i dc:".d.e, res identes no !1!tmio:Í::pio de Ir:rperatriz,

no ato da matrícula es c olar, a G.present a.ção do Cartão de Vaci-

.J. 1 . ~ d ·1 ., • • , • ... "'t , ... na éhua ... iz<:tcw, e acoro.o com as normas a.o rün::..ste:z.•io a.e ;:muQe,

t11TIC~1:1" - Pu .. "t'ldo das

Ilações Unidas e !11inistério da Criança.

~'i.rt . 22) - li'ica obrig::1do a S")creta:ria r:Iimi

cipal de Saúde e :D'undação Hu.nici:QG..l de Saúde It amar Guará, a

d:'~r e r atu.itamente e coloca:r a disposição, os meios e me canismo

:par a o cumprimento desta Lei na secle e no interior.

Art . 32) farta Lei entra:cá em vi-:~or a par-

tir do dia 12 de Jane iro de i . 992 .

1.mrz, :r;;::n1ACO DO i'::AH.ANI.1ÃO, aos doi s dias do mês de de ze<nbI'o do

ano de hum mil novecentos e novent a e hum .

PI'efeito Ifanicipal

GABINETE DO PREFEITO